ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Топкинского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

12.09.2019 г.

№ 2/1
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов
Топкинского муниципального округа
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 10 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 г. № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» избирательная комиссия Топкинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Провинция».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Топкинского муниципального округа О.В. Сковородкину.

Председатель избирательной комиссии
Топкинского муниципального округа                                     Маракулина М.А.

Секретарь избирательной комиссии

Топкинского муниципального округа                                     Сковородкина О.В.

Приложение № 1 к решению

№ 2/1 от 12.09.2019 г.

На 01.07.2019 г. количество избирателей в Топкинском муниципальном районе – 35205 человек. Схема избирательных округов образована с соблюдением примерного равенства одномандатных избирательных округов по числу избирателей с допустимым отклонением от средней нормы представительства избирателей не более чем на 10 процентов
 Схема одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов

Топкинского муниципального округа первого созыва

ОКРУГ  №  1

В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

40 лет Октября

- нечетная сторона с № 115 по № 151

- четная сторона с № 118 по № 162

Желябова

- нечетная сторона  с № 1 по № 59

- четная сторона с № 2 по № 18

Калинина

- нечетная  сторона с № 131 по № 215

- четная сторона с № 82 по № 174

Кирова

- нечетная сторона с № 167 по № 277

- четная сторона с № 182 по № 294

Ленина

- нечетная сторона с № 139 по № 201

- четная сторона с № 140  по № 192
Максима Горького

- нечетная сторона с № 167 по № 289

- четная сторона с № 168 по № 300

Пролетарская

- нечетная сторона с № 85 по № 103

- четная сторона с № 74 по № 88

Сибирская

- нечетная сторона с № 1 по № 25

- четная сторона с № 2 по № 26

Софьи Перовской

- нечетная сторона с № 1 по № 27

- четная сторона с № 2 по № 30

Суворова

- нечетная сторона с № 99 по № 231

- четная сторона с № 90 по № 218

Школьная

- нечетная сторона с № 73 по № 157

- четная сторона с № 102 по № 160
И все дома улиц: Березовая, Некрасова, Тельмана.
Количество избирателей - 1776
ОКРУГ  № 2
В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

40 лет Октября

- нечетная сторона с № 23 по № 113

- четная сторона с № 22 по № 116

Калинина

- нечетная сторона с № 27 по № 129

- четная сторона с № 20 по № 80
Кемеровская

- нечетная сторона с № 7 по №91

- четная сторона с № 8 по № 102
Кирова

- нечетная сторона с № 131 по № 165

- четная сторона с № 138 по № 180

Клубная

- нечетная сторона с №  1  по № 53

- четная сторона с № 2 по № 62

Ленина

- нечетная сторона с № 91 по № 137
- четная сторона с № 78 по № 138
Максима Горького

- нечетная сторона с № 99 по № 165
- четная сторона с № 84 по № 166
Николая Островского

- нечетная сторона с № 1 по № 33

- четная сторона с № 2 по № 34

Пролетарская

- нечетная сторона с № 59 по № 83

- четная сторона с № 56 по № 72

Пушкина

- нечетная сторона с № 1 А по № 41

- четная сторона с № 2 по № 62

Сибирская

- нечетная сторона с № 27 по № 43

- четная сторона с № 30 по № 40

Софьи Перовской

- нечетная сторона с № 29 по № 43

- четная сторона с № 32 по № 44

Станционная

- нечетная сторона с № 1 по № 57

- четная сторона с № 2 по № 50

Суворова

- нечетная сторона с № 25 по № 97

- четная сторона с № 30 по № 88

Фрунзе

- нечетная сторона с № 17 по № 77
- четная сторона с № 22 по № 86
Чапаева

- нечетная сторона с № 15 по № 103
- четная сторона с № 12 по № 104
Школьная

- нечетная сторона с № 1 по № 71

- четная сторона с № 20 по № 100

И все дома улицы:  Пугачева.

Количество избирателей – 1929

ОКРУГ  №  3
В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

40 лет Октября

- нечетная сторона с № 1 по № 21
- четная сторона с № 2 по № 20
Калинина

- нечетная сторона с № 1 по № 25

- четная сторона с № 2 по № 18
Кемеровская

- нечетная сторона с № 1 по № 5

- четная сторона с № 2 по № 6
Кирова

- нечетная сторона с №  1 по № 129

- четная сторона с № 2 по № 136

Ленина

- нечетная сторона с № 1 по № 89

- четная сторона с № 4 по № 76

Максима Горького

- нечетная сторона с № 1 по № 97

- четная сторона с № 2 по № 82

Розы Люксембург

- нечетная сторона с № 1 по № 41
- четная сторона с № 2 по № 26
Суворова

- нечетная сторона с № 1 по № 23

- четная сторона с № 2 по № 28
Тимирязева

- нечетная сторона с № 1 по № 65

- четная сторона с № 2 по № 34
Фрунзе

- нечетная сторона с № 1 по № 15

- четная сторона с № 2 по № 20
Чапаева

- нечетная сторона с № 1 по № 13
- четная сторона с № 2 по № 10
Школьная

- четная сторона с № 2 по № 18
Элеваторская

- нечетная сторона с № 1 по № 39

- четная  сторона с № 2 по № 64
И все дома улиц: Гагарина, Зеленая, Луговая, Нефтяная, Партизанская,

Пионерская, Подсобное хозяйство, Строителей, Тупиковая, Целинная, Цемзаводская.
Количество избирателей – 1882

ОКРУГ  №  4
В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Микрорайон «Красная горка»
- дома № 1,2,3,4,7,8,9,10,11,12,13,14, 15,16.

И все дома улицы Горная.
Количество избирателей - 1639
ОКРУГ  №  5
 В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Микрорайон «Красная горка»

- дома № 19, 20, 21, 23, 24, 26, 27.

Микрорайон «Солнечный»

- дома № 1, 5, 7, 8, 12.

И все дома улиц: Весенняя, Казарма  5 км,  Казарма  109 км,

                              Лесная, Лесопитомник.
Количество избирателей - 1669
ОКРУГ  №  6

В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Микрорайон «Солнечный»

- дома № 3, 3А, 4, 4А, 8А, 9, 11, 16, 17, 18, 23А, 23Б, 24А, 24Б, 25А, 25Б, 29А,29Б, 30А,30Б.
И все дома улиц: Соборная, Юбилейная.

Количество избирателей - 1809
ОКРУГ  №  7
В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Микрорайон  «Солнечный»
    - дома № 2, 2А, 4Б, 19, 19А, 19Б, 26,

27, 27А, 28, 29, 30

Казахстанская

- нечетная сторона с № 3 по № 19

- четная сторона с № 2 по № 24
Красноармейская

- нечетная сторона № 1а

 - четная сторона с № 2 по № 18
И все дома улиц: Заводская, Новая.

Количество избирателей – 1623

 ОКРУГ  №  8

В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Дзержинского

- нечетная сторона с № 13 по № 23

- четная сторона с № 14 по № 38

Есикова

- нечетная сторона с № 5 по № 17

- четная сторона с № 4 по № 28

Казахстанская

- нечетная сторона с № 21 по № 83

- четная сторона с № 26 по № 96
Красногорская

- четная сторона  № 2, 4, 6

Красноармейская

- нечетная сторона с № 1 по № 85

- четная сторона с № 20 по № 116
Кузнецкая

- четная сторона с № 2 по № 6

Лермонтова

- нечетная сторона № 1, 3, с № 5 по № 27

- четная сторона с № 6 по № 22
Луначарского

- нечетная сторона  № 1
Октябрьская

- нечетная сторона № 1

Петровского

- нечетная сторона с № 1 по № 47

- четная сторона с № 2 по № 60

Топкинская

- нечетная сторона с № 1 по № 27
И все дома улиц: Ветстанции, Зои Космодемьянской, Малая, Парковая, Полевая, Рябиновая, Тихая, Черемшанка.
Количество избирателей - 1883
ОКРУГ  №  9

В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Вокзальная

- нечетная сторона с № 1 по № 33

- четная сторона с № 8 по № 18

Дзержинского

- нечетная сторона  № 1, 5

- четная сторона  № 2

Есикова

- нечетная сторона  № 1а, 3, 3а

- четная сторона  № 2а

Карла  Маркса

- четная сторона  № 2, 4

Лермонтова

- нечетная сторона  № 1а
- четная сторона  № 2а

Луначарского

- нечетная сторона № 15

- четная сторона с № 8 по № 26

Привокзальная

- нечетная сторона  № 3,5, 7

Пролетарская

- нечетная сторона с № 1 по № 57

- четная сторона с № 2 по № 54

Революции

- нечетная сторона с № 7 по № 39

- четная сторона с № 2 по № 32

Советская

- нечетная сторона с № 1 по № 19

- четная сторона с № 2 по № 54

Количество избирателей – 1825

ОКРУГ  №  10
В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Гоголя

- нечетная сторона с № 1 по № 19

- четная сторона с № 2 по № 26
Дзержинского

- нечетная сторона  №7, 9

Есикова

- четная сторона  №2

Кузнецкая

- нечетная сторона с № 3 по № 9

- четная сторона с № 8 по № 10
Лермонтова

- четная сторона  № 2, 4

Луначарского

- нечетная сторона  № 3, 5, 7, 9, 11

- четная сторона  № 2, 2А, 4

Октябрьская

- нечетная сторона  № 7, 9

Количество избирателей - 1642
ОКРУГ  №  11
В ОКРУГ входят дома, расположенные в г.Топки:

Алма-Атинская

- нечетная сторона с № 1 по № 107
- четная сторона с № 2 по № 96
Вокзальная

- нечетная сторона с № 39 по № 47

- четная сторона с № 20 по № 40
Гоголя

- нечетная сторона с № 21 по № 73

- четная сторона с № 28 по № 78
Карла  Маркса

- нечетная сторона с № 5 по № 51

- четная сторона с № 8 по № 46
Комсомольская

- нечетная сторона  с № 3 по № 13
- четная сторона с № 6 по № 18

Кузнецкая

- нечетная сторона с № 11 по № 75

- четная сторона с № 12 по № 96
Луначарского

- нечетная сторона с № 17 по № 79

- четная сторона с № 28 по № 80
Октябрьская

- нечетная сторона с № 11 по № 73

- четная сторона с № 2 по № 56
Петровского

- нечетная сторона с № 49 по № 139
- четная сторона с № 60а по № 124
Привокзальная

- нечетная сторона с № 9 по № 27

- четная сторона  № 10, 12

Революции

- нечетная сторона с № 41 по № 89

- четная сторона с № 44 по № 74
Советская

- нечетная сторона с № 23 по № 43

- четная сторона № 56а и с № 68 по № 82
Топкинская

- нечетная сторона с № 33 по № 111

- четная сторона с № 6 по № 86
Чехова

- нечетная сторона с № 1 по № 121

- четная сторона с № 2 по № 122
И все дома улиц: Ретюнская, Щетинкина.
Количество избирателей – 1902

ОКРУГ  №  12
В ОКРУГ входят дома, расположенные  в г.Топки:

Алма-Атинская

- нечетная сторона с № 107 по № 149

- четная сторона с № 98 по № 134
Вокзальная

- нечетная сторона с № 49 по № 119

- четная сторона с № 42 по № 94

Гоголя

- нечетная сторона с № 75 по № 141

- четная сторона с № 80 по № 144

Казахстанская

- четная сторона  № 98

Карла Маркса

- нечетная сторона с № 53 по № 115

- четная сторона с № 48 по № 118
Кузнецкая

- нечетная сторона с № 77 по № 119

- четная сторона с № 98 по № 162
Луначарского

            - нечетная сторона с № 81 по № 147

 - четная сторона с № 82 по № 144

Октябрьская

- нечетная сторона с № 75 по № 137

- четная сторона с № 58 по № 124

Петровского

- нечетная сторона с № 141 по № 217

- четная сторона с № 126 по № 198

Привокзальная

- нечетная сторона с № 41 по № 61

Рабочая

- нечетная сторона с № 1 по № 9

- четная сторона с № 2 по № 10

Революции

- нечетная сторона с № 91 по № 155

- четная сторона с № 76 по № 134

Советская

- нечетная сторона с № 45 по № 121

- четная сторона с № 86 по № 164

Топкинская

- нечетная сторона с № 113 по № 181

- четная сторона с № 88 по № 100

Чехова

- нечетная сторона с № 123 по № 197

- четная сторона с № 124 по № 200

И все дома улицы Безымянная, Буденного, Деповская.

Количество избирателей – 1591

ОКРУГ  №  13
В ОКРУГ  входят дома, расположенные в г.Топки:

Алма-Атинская

- нечетная сторона с № 151 по № 265

- четная сторона с № 136 по № 236

Вокзальная

- нечетная сторона с № 121 по № 147

- четная сторона с № 96 по № 112

Казахстанская

- нечетная сторона с № 87 по № 115

- четная сторона с № 100 по № 126

К. Маркса

- нечетная сторона с № 117 по № 143

- четная сторона с № 120 по № 148

Красноармейская

- нечетная сторона с № 87 по № 103

Луначарского

- нечетная сторона с № 149 по № 173

- четная сторона с № 146 по № 186

Октябрьская

- нечетная сторона с № 139 по № 201

- четная сторона с № 126 по № 204

Петровского

- нечетная сторона с № 219 по № 291

- четная сторона с № 200 по № 256, 256а

Рабочая

- нечетная сторона № 11

Революции

- нечетная сторона с № 157 по № 185

- четная сторона с № 140 по № 162

Советская

- нечетная сторона с № 123 по № 157

- четная сторона с № 166 по № 196

Топкинская

- нечетная сторона с № 183 по № 241

- четная сторона с № 102 по № 174

Чехова

- нечетная сторона с № 199 по № 261

- четная сторона с № 202 по № 264

И все дома улиц: Железнодорожная, Западная, Магистральная, Кедровая, Крикуненко, Мичурина, Мичуринец, Николая Борисова, Паровозная, Сосновая, Южная.

Количество избирателей – 1812

ОКРУГ №  14

В ОКРУГ  входят дома, расположенные в с.Усть-Сосново, пос.Левососновский, пос.Романовский, дер.Бархатово, дер. Кокуй, пос.Центральный, с.Лукошкино.
Количество избирателей – 1648

ОКРУГ №  15

В ОКРУГ  входят дома, расположенные в пос.Рассвет, дер.Симаново, пос.Ключевой, дер.Терехино, дер.Соломино, пос.Раздолье, с.Хорошеборка, дер.Медынино, дер.Усть-Стрелина.

Количество избирателей – 1909

ОКРУГ №  16

В ОКРУГ  входят дома, расположенные в с.Топки, дер.Дедюево, с.Черемичкино.
Количество избирателей – 1857

ОКРУГ №  17
В ОКРУГ  входят дома, расположенные в пос.Верх-Падунский, пос.Среднеберезовский, дер. Катково, пос.Магистральный, дер.Тыхта, пос.Мокроусовский, дер.Бурухино, дер.Большой Корчуган, дер.Козлово, разъезде 96 км, разъезде Юрьевка.

Количество избирателей – 1652

ОКРУГ №  18
В ОКРУГ  входят дома, расположенные в пос.Шишино,  разъезде 79 км., в пос.Комсомольский, пос.Листвянка, разъезде 64 км, в дер.Опарино, дер.Чаща, пос. Верх-Мостовинский.
Количество избирателей – 1748

ОКРУГ №  19
В ОКРУГ  входят дома, расположенные в с.Зарубино, с.Глубокое,

 с.Подонино, пос.Октябрьский, дер.Сосновка.
Количество избирателей – 1821

ОКРУГ №  20

В ОКРУГ  входят дома, расположенные в дер.Пинигино, разъезде 130 км, разъезде 137 км, дер.Уньга, в пос.Трещевский, дер.Корниловка, дер.Осиновая Грива, пос.Знаменский, разъезде 115 км, разъезде 123 км, дер.Малый Корчуган, дер.Цыпино.
Количество избирателей – 1588